

Mpr nr. A082001 - - Dato : 19191216

Forfatter:Plejere Kjær, overplejer

Emnegruppe: Ansøgninger lønninger udtalelser vedr. personalet

Tekst: Plejere. Plejepersonalet ønsker indført 2 fritimer om dagen og et ugentligt fridøgn. Man anfører, at i andre statshospitaler arbejder personalet 56 timer ugentligt, men her er arbejdsugen på 78 timer. Desuden er der klager fra mds. II over at så meget plejepersonale fragår til brændehugning og træopskæring, hvilket betyder, at der er færre til at tage sig af egentlige plejeopgaver. I et indlæg fra overplejer Kjær hedder der, at det er nødvendigt med en del afkommanderet til brændehugning, endvidere er mds II en særlig afdeling i forhold til de andre.

SE NEDENFOR

v/ Aarhus, den 16 Decbr. 1919.

O. T. 19/20

---oo0\$0oo---

T i l

Direktionen paa Sindssygehospitalet v/ Aarhus.

Plejerpersonalet var samlet til Generalforsamling, hvor man vedtog at tilstille Direktionen følgende i Anledning af Indførelsen af et ugentligt Fridøgn.

Generalforsamlingen skal herved tillade sig indtrængende at henstille til den ærede Direktion, at der sættes al mulig Kraft ind paa Gennemførelsen af et ugentligt Fridøgn for Plejerpersonalets Vedkommende, saaledes at det senest kan træde i Kraft 1 Januar 1920.

Det skal yderligere tilføjes, at man har den Opfattelse, at det fornødne Personale kan skaffes tilveje, saafremt der fra Hospitalets Ledelses Side bliver foretaget det fornødne i saa Henseende. Vi skal i den Forbindelse hen vise til, at paa andre Hospitaler har man straks averteret efter nyt Personale, hvad vi endnu ikke har set for herværende Hospitals Vedkommende, naar en stor Del af Personalet efterhaanden fratræder Hospitalet er Grunden ubetinget den, at der ikke ydes saa megen Frihed som paa andre Hospitaler, og vil man ikke opleve at se Sindssygehospitalet affolket, er det absolut nødvendigt, at der hurtigst gøres Indrømmelse af den her nævnte Art.

Vi imødeser den ærede Direktions velvillige Svar snarest.

Ærbødigst

paa Generalforsamlingens Vegne.

*J. Chr. Lorenzen**Indi.*

Lindesøgehøjskole v. Sæthuis c. 21/3 18.

Pløjepersonalet paa sld II har
ansøgt underlynde Bestyrelse om
at forespørgje den ørde Direktions om, at
de i en hidtidig Skrivelse foresatte
Anmodning om daglige Fritimer
snart maatte kiendes foresætt at bliid
føit ind i Praksis.

Slangt paa Personalet har hidindtil
væit angivet som Grund til at de
virkede Fritimer ikke har kiendat.
bruges tid uaføit

Den Grundlag af den ind betalede
skal vi tillade os at gøre opmærksom paa
at en Pløj videtukende er beskeftiget
med slaskindsavne, ender at have Tilgæng
med Taliret, indviden formener vi
at et forholdsmæssigt stort Antal
Pløj er anvend til Arbejde i Brønde.
Kaldere

Personale har munt det retligt
at hende Direktions opmærksomhed
paa, at saalange sld II af en Stykke
paa 26, skal afgiv 6 sland til Udearbejde
da kan der ikke med (Perr) tales om
slangt paa Pløjepersonale, da vi anser
den til disse Arbejder anvend Stykke
for at være noget større end nødvendigt.

Personalt vurderes at de Begjærings-
ser som gives Personalt fra de øvrige
Afdelinger alts I Nr I og Nr II, med Hensyn
til daglige Frisker, snart maatte
komme til at virke ogsaa for alts II
Udtkomment

Skedst.
Fra Plejerforeningens Vegne
S. Ell. Linsen
Fru.

Til
Direktionen for
Sundhedsforholdene i Aarhus.

J
Olyson paa Høst ved jo ligesom
godt som jeg, at det er tilkommet paa
Høst der udfør ett udenom Arbejde
Brudekøring, Brudekjøring, Tørfy, Bru.
dekørd, Kullerping, Merk og Haverbøge
og derfor kræves flere Plejer og kan
aldels ikke sammenlignes med Høst
ej heller Kvindesfd. —

Det kunde en Tid i Vinter med
et forrygt Hospital med skæmt Brude
kræfter jeg lod Plejer fra enkelte Afde.
hvor jeg mente de kunde i endstørst
hjælpe til en Tind Tid hvor kald
dag, (en enkelt Pleji Bye forrygt med
undagsan selv om, at man kan komme
med i Brudekaldene). —

Brudekøring ved Haskium skal
jo gøres, og jeg forstaa ikke, at det
skulde forrygt Personalit, om den ene
ellertanden Plejer stor ved Haskium.
Oftre Aftale med Overlegen, skulde
det være en trøst i det Hånd der
hørde med Haskiumskøringen at gøre
og paa i en Hånd en Patient
og da der stor i Plejens Furstie
de skal deltag i Arbejdet, synes
jeg ikke, at der er noget galt i at
en enkelt Pleji som er i det besvøgt
Haskiumskøring, forstaaet synes jeg
mere betrygt, og kan ogsaa have tilgaa
med Patienter der transporten Tre for
og til. —

De gifte Rijken paa dds II
kor 1 1/2 Tuum fri delyig, de ugifte
1 Tuum fri kor 2^{de} omy, - udkeltt Afte 2,
kor Affen. —————

Den Aye, et en Rijen kor hel Finsunday
for de paa ders halve ugentlige Friday
3 Tuum fri, da det ellers volder oon
en 14 dykt paa ders Helfreden til
uaste ugentlige Helofriday.

De en Søndagen Tjinstgøren
Rijen kor 2 Tuum fri, da kor det
ordens, fordi de Rijen der goor
med Arbejdskoldet staa til
Disposition —————

Rjos

Risskov d. 25/10/17.

Hovedbestyrelsen for Danmarks Pleiepersonale tillader sig hermed at meddele den endte Direktions, sk den 9. 9. har indsendt et Inddragende til Justitsministeriet gaaende ind paa

I At der betales Pleiepersonale 3 daglige Fridagene, og 1 hel ugentlig Fridag.

II At der indbetales 1/2 Dags Løn for de ugentlige Pleiepersonale — og

III At der indføres en ersat til Forplejningsklassen for alle ugentlige Hospitalkontaktfunktionærer.

Landsidely med at dette meddeles den endte Direktion, tillader man sig at anmode den Direktionens Stolt og Gistland ved Opvaskerens af ovennævnte Inddragende, som man anser for høist betimeligt.

Arbejds

Anders C. Andersen
Formd

Til

Direktionen for
Landsoggehospitalet o. Sushus.

Lindesygehospitalet v. Barthol. d. 15/9 1917.

Plejerforordningen paa hvert Hospital tillader sig hermed at anmode den ardedirektion om, at der tilstaaes hele Plejepersonalet 2 daglige Fritimer i Tiden fra 10 Tm. til 6. Aam.

Til Plads for vort Andragende skal vi tillade os at anføre, at endens i alle andre Plads og kommunale Stillinger det regnede Antal Tjenesttmænd udgør ca 36 som maksimum har Plejepersonalet her paa Hospital ca 78 regnede Arbejdstimer

Vi nævner her Anstikket, at denne Oplysning om de faktiske Forhold vil stille den ardedirektion vidt overfor vort Andragende og indkomme vor Begæring om en Forkortelse af vor lange Arbejdstid, som langt overskrides hvad der i Almindelighed anses for passende.

P. T. O.

L. Chr. Lorensen

Tre

Byrået

Direktionen for L. v. A.